
                       

UCHWAŁA Nr XLIV/464/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Branice 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220  

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 

z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Branice pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

w wysokości nie większej niż 300 000 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) na realizację zadania 

pn.: „Budowa Posterunku Policji w Branicach” 

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Branice. 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 547 z póź. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jst. Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż 

z budżetu jst może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej. 

Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

   Do tut. Urzędu wpłynęło pismo SK.0630.29.2021.KH,  Wójta Gminy Branice Pana Sebastiana 

Bacy z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 300 000 zł na zadanie pt „Budowa Posterunku Policji  

w Branicach”. 

 Gmina Branice to rozległy obszar z rozproszonymi miejscowościami.  Na terenie Gminy 

zlokalizowane są cztery Domy Pomocy Społecznej oraz Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa 

Nathana. Gmina Branice planuje zrealizować ww. zadanie przy wsparciu Samorządu Województwa.  

Posterunek Policji ma być zlokalizowany w budynku, który jest własnością gminy. Konieczne jest 

wykonanie jego remontu, którego koszt został oszacowany na kwotę 600 – 700 tys. złotych. Powstały  

Posterunek Policji znacznie zwiększyłby bezpieczeństwo mieszkańców gminy.  

Prawa i obowiązki Gminy Branice, jak i Województwa Opolskiego zostaną wskazane  

w umowie, która zostanie zawarta w tym roku. Wydatkowanie dotacji jest również przewidziane na 

rok bieżący. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać  

za zasadne. 


